
Fuchsia splendens

synonyma: Fuchsia cordifolia, Fuchsia intermedia

čeleď: Onagraceae
oblasti: Kostarika, Mexiko

 Roste od Mexika po Kostariku v podobě (i epifytického) bohatě větveného keře. Dorůstá výšky do
2,5m. Větve jsou tlusté, téměř 3hranné a v mládí ochlupené. Borka se ve stáří odlupuje. Listy jsou
vstřícné nebo přeslenité, vejčité, špičaté, pilovité, světlezelené, dlouhé, 3,5 - 13cm, báze srdčitá,
spodní strana je světlejší, může být ochlupená a řapíky jsou dlouhé. Kvete samostatnými květy,
trubka je růžová, oranžová nebo až červená, dlouhá 2 - 6,4cm, kališní lístky jsou zelené, u báze
červené, dlouhé 0,8 - 2cm a korunní lístky jsou šedozelené až žluté a dlouhé 0,6 - 1,2cm. Plody jsou
zelené až tmavě růžovofialové a dlouhé 2 - 4cm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Chang' - listy jsou drobné, zelené; květy mají červenooranžovou trubku, kališní lístky oranžové se
zelenými konci a korunní lístky oranžové

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Fuchsia splendens
https://www.rostliny.net/rostlina/Fuchsia_cordifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Fuchsia_intermedia
https://www.rostliny.net/celed/Onagraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=280
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/

